## COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE

## Provincia di Pavia

**COPIA CONFORME** 

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 DEL 30.01.2019

# Oggetto: "VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE"

L' anno duemiladiciannove, addì trenta del mese di gennaio alle ore 19:30 nella sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano

PRESENTI	SI	NO
VERCESI CESARINO - SINDACO	X	
BRANDOLINI PAOLA - ASSESSORE	X	
DACREMA MONICA - ASSESSORE	X	
TOTALE	3	0

Partecipa il Segretario comunale, Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE.

Il sig. VERCESI Cesarino – Sindaco – assunta la presidenza e constata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all'ordine del giorno.

#### OGGETTO: VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE.

### LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 6 del D.P.R. 20 marzo 1967 che stabilisce che "la Giunta comunale verifica, quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale";

VISTO il paragrafo 44 della Circolare Ministeriale n. 2066/L del 1° febbraio 1986 che dà disposizioni circa la regolare tenuta dello schedario elettorale;

DATO ATTO che il cartaceo è depositato presso il Settore Servizi Demografici e che lo schedario elettorale generale è gestito con sistema informatico che offre costante aggiornamento della posizione di ogni elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile, e consente la visualizzazione e la stampa tramite i video-terminali;

ESEGUITE le opportune e diligenti verifiche in base alle indicazioni fornite dalla legge ed in base alle norme emanate dal Ministero dell'Interno per l'impianto e la tenuta dello schedario elettorale, nulla vendo da rilevare sull'esatto adempimento di quanto prescritto, da parte dell'Ufficio incaricato;

Constatato che le risultanze dei registri di stato civile, dell'anagrafe e degli atti e documenti della pubblica autorità sono stati comunicati all'ufficio elettorale;

VISTO l'allegato parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio Elettorale;

#### DELIBERA

- 1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende approvata.
- 2. Di prendere atto che lo schedario elettorale risulta essere regolarmente tenuto essendo state attuate le disposizioni di legge in materia.

# COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 30/01/2019

Oggetto: "VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE"

Il sottoscritto,

individuato con provvedimento del Sindaco Responsabile del Servizio Affari

Generali esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

San Damiano al Colle, lì 30.01.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (FAZIA MERCADANTE Dr. Umberto)

# DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 30.01.2019

SAN DAMIANO AL COLLE, il

F. to IL PRESIDENTE	F.to IL SEGRETARIO COMUNALE	
VERCESI Cesarino	Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE	
CERTIFICA	TO DI PUBBLICAZIONE	
Il sottoscritto Segretario comunale certifica	a che il presente verbale viene affisso all' albo pretorio di	
questo Comune il giorno 0 8 FFP 2	e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi	
	F.to IL SEGRETRIO COMUNALE	
	Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE	
Nello stesso giorno in cui è stato affisso a	all' albo pretorio, il presente verbale viene comunicato ai	
Capigruppo consiliari ai sensi del D. L.gs i	n. 267/2000.	
SAN DAMIANO AL COLLE, 18 FI	EB. 2019	
PER COPIA CONFORME ALL' ORIGIN	ALE	
	IL SEGRETRJÓ COMUNALE	
	Dr. Umberto FAZIA/MERCADANTE	
	FAVIO E	
CERTIFICATO DI 1	ESECUTIVITA'	
La presente deliberazione è divenuta esecu	ntiva il per decorrenza del termine	
	ell' art. 134 comma 3 del D. L.gs n. 267/2000.	
	IL SEGRETRIO COMUNALE	
	Dr. Umberto FAZIA MERCADANTE	